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TERÇA-FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2020

REAJUSTE SALARIAL EM CONTRATOS SUSPENSOS
Empresa terá de reajuste salarial em contratos suspensos e redução de jor-
nada, como proceder? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

O ADICIONAL DE PERICULOSIDADE DEVE INTEGRAR MÉDIAS PARA 
PAGAMENTO DAS FÉRIAS? 

O valor do adicional de periculosidade deverá integrar a remuneração 
das férias normalmente conforme artigo 142 § 5º da CLT. Para tanto 
não haverá média, vez que não se trata de valor variável.

DOENÇA NÃO RELACIONADA AO TRABALHO
Afastamento por motivo de doença não relacionada ao trabalho, teve 
alguma alteração na questão de soma de atestados, como proceder? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

SERVIÇOS SUJEITOS A RETENÇÃO DO INSS
Quais são os serviços sujeitos a retenção do INSS. Vamos contratar 
profissionais autônomos via RPA, terão retenção do INSS? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FUNCIONÁRIA TEVE O NASCIMENTO DO BEBÊ ANTECIPADO, ESTAVA 
COM 5 MESES E O BEBÊ NASCEU MORTO, COMO POCEDER?

Caso haja a emissão de atestado de óbito ou certidão de nascimento 
(ambos por cartório) será considerado parto, portando devido a 
licença maternidade de 120 dias. Caso não haja a emissão destas 
certidões, será devido duas semanas, ou seja, abordo não crimi-
noso. IN INSS 77/2015, artigo 343 § 5º.

OBRIGADA A ENTREGAR A RAIS
Empresas obrigadas a entregar o eSocial, são obrigadas a entregar a 
RAIS? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

FÉRIAS EM JORNADA 12X36
Funcionários com jornada 12 x 36, que laboram conforme escala, a 
programação de férias pode iniciar em domingos e feriados, como pro-
ceder? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].
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$ 620mil  Estori l  3
Excelente casa térrea
3d/1st,c/ AE,escrit . ,
coz.plan. - creci/119881
F:98114-4544

858256

Acesse residem.com.br
temos várias opções na
v e n d a  d e  i m ó v e i s .
F. 2106-7181 Residem

853113

JD PANORAMA
Sobrado, 4 dorm (2 ste),
340m², comp. AE e AC,
churrasq, home, escrit.
4 vgs, próx. a Havan
$780 mil. f: 98125-9000

858936

LAGO SUL
3 suites, térrea, 262 m²
de A/C, nova, Aceita
5 0 %  p e r m u t a .
F: 99714-2987

858100

VILLAGGIO I
R$ 1.180.000,00, belo
sobrado, 3 suítes, fino
acabamento ,  amplo
living ótimo lazer com
pi sc ina  aquec ida  e
espaço gourmet .  Já
a l u g a d a  c /  r e n d a .
f:98142-6050

853754

SPAZIO VERDE
Térrea, 3 ste, 264m²,
comp. AE/AC, piscina,
churrasq. Ac. permuta!
$1.700mi. f:98125-9000

858097

VILLAGGIO II
Térrea, 3 ste, 233m²,
comp. A/E, A/C, pisc,
s a u n a ,  c h u r r a s q .
$1.150 mi f: 98125-9000

857459

$ 720mil Alt.Cidade
3st,AE,var.gourmet,2gar
creci 119881/98114-4544

858276

Ed. Acauã, próx. ao
Tauste, Altos, ót local.
Fone: 99712-4778

278914

ED. MURANO
R$ 3.300.000,00, 4 suítes, 
living amplo, 5 vagas,
sala, copa, cozinha,
banheiro, todos ambientes
com móveis Kitchens;
A c e i t a  p e r m u t a  -
Documentação 100%
escritura e registro -
(14) 99772-3030 / (14)
3321- 7000 Moraes Imob.

856580

ED. SANTORINI
4 suítes, completo em 
armários – aceito troca e
parcela em 20x (saldo) -
(14) 99772-3030 / (14)
3321- 7000 Moraes Imob.

856581

H2
Mondrian, ótimo apto,
3 suítes, andar alto,
c o m p l e t o ,  s a c a d a
g o u r m e t ,  3  v a g a s ,
excelente lazer.  H2
f:3104-5677 CJ4940

744257

MAIORCA
Novo, 143m², 3 suítes,
lazer completo, alto
padrão. Oportunidade!
Condições especiais!
f: 3104-5677 CJ4940

823907

MARSELHA
Apto 4 suites 4 vagas,
419 m² A/útil, excelente
$. Aceita negociação.
f:3104-5677 CJ4940

768178

MURANO
4 Suítes (380m² útil), 4
vagas, excelente preço.
f:98125-3000

784770

PORTO FINO
Novo, 3 ste, 125m²,
lazer completo. Estuda
permuta. H2 Imobiliária.
f: 3104- 5677 CJ4940

826207

SANTORINI
3  o u  4  s t e ,  n o v o ,
245m² completo em
A / E  e  A / C .  L a z e r
c o m p l e t í s s i m o .
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